UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC         Tân Hồng, ngày       tháng      năm  2021
V/v xin ý kiến nhận xét,

xếp loại chất lượng viên

chức năm học 2020-2021

Kính gửi: Thường trực Huyện uỷ Tân Hồng

Tiếp nhận Công văn số: 821/SGDĐT-TCCB, ngày 04 tháng 6 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc cho ý kiến nhận xét đánh giá, xếp loại viên

chức lãnh đạo, quản lý năm học 2020-2021.

 Theo kết quả tự nhận xét, xếp loại chất lượng, ý kiến của tập thể trường

và đề xuất của Phòng Nội vụ tại Công văn số: 421/PNV-HC, ngày 24 tháng 6

năm 2021. Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Thường trực Huyện uỷ cho ý kiến

nhận xét, xếp loại chất lượng viên chức năm học 2020-2021 đối với Hiệu

trưởng, Phó hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở - Trung học phổ thông và

Trường Trung học phổ thông trên địa bàn Huyện, như sau:

 1. Trường Trung học phổ thông Tân Thành

 1.1. Ông Văn Vũ Biên Cương, Hiệu trưởng

 * Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Chưa thực hiện tốt công tác kiểm định chất lượng của đơn vị.

- Công tác dự giờ giáo viên chưa thực hiện thường xuyên.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ (do

chưa đạt các tiêu chí xếp loại chất lượng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ).

2

1.2. Bà Trần Thúy Loan, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế: Đánh giá năng lực đội ngũ giáo viên còn thiếu sót, còn giáo

viên hạn chế năng lực chuyên môn.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

1.3. Ông Nguyễn Văn Đủ, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Công tác tham mưu, đề xuất còn thiếu chủ động, chưa mạnh dạn; chưa

đề xuất giải pháp, cách làm hay.

- Quản lý, giáo dục đạo đức học sinh chưa tốt, còn học sinh vi phạm.

- Thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh trường, lớp chưa tốt.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2. Trường Trung học phổ thông Tân Hồng

2.1. Ông Trần Văn Mẫn, Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Thực hiện một số chỉ tiêu chưa đạt.

- Chưa thường xuyên dự giờ giáo viên, kiểm tra còn chậm so kế hoạch,

chưa kịp thời giải quyết khó khăn, hạn chế của giáo viên.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2.2. Lê Quốc Vinh, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Xử lý công việc còn nóng tính, công tác tham mưu đôi lúc chưa kịp thời.

4

- Chưa có nhiều kinh nghiệm trong công tác quản lý chuyên môn.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2.3. Ông Phạm Xuân Hoan, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế: Xử lý công việc chưa kiên quyết, đôi lúc chưa phát huy hết

khả năng trong xử lý công việc được giao.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2.4. Ông Dương Hữu Tùng, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

5

- Tổ chức một số hoạt động phong trào đạt giải chưa cao: Ý tưởng khởi

nghiệp, Khoa học kỹ thuật.

- Công tác kiểm định chất lượng còn chậm so kế hoạch.

- Chưa phối hợp chặt chẽ trong kiểm tra, xử lý học sinh vi phạm nội qui.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

3. Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Giồng Thị Đam

3.1. Ông Nguyễn Văn Hai, Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Công tác quản lý giáo viên, nhân viên có lúc chưa chặt chẽ, có trường

hợp chưa chấp hành tốt giờ giấc làm việc, chưa tận tụy và chủ động trong xử lý

công việc.

- Tỷ lệ học sinh nghỉ học còn nhiều.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3.2. Ông Lư Nguyễn Nguyên Thảo, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

6

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế: Công tác tham mưu cho Hiệu trưởng lĩnh vực tài chính chưa

kịp thời.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3.3. Ông Nguyễn Trung Nguyên, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm:

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế: Công tác duy trì sĩ số học sinh chưa tốt, tỷ lệ học sinh bỏ học

còn nhiều.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3.4. Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Phó Hiệu trưởng

* Ưu điểm

- Chấp hành tốt đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật

của Nhà nước;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong và lề lối làm việc tốt;

- Có tinh thần trách nhiệm và phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ; thực hiện tốt

công tác tham mưu, đề xuất, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể ở địa phương;

- Xây dựng quan hệ chặt chẽ với đồng nghiệp, nêu cao tinh thần, thái độ

phục vụ nhân dân và học sinh;

7

- Có năng lực tập hợp, đoàn kết viên chức; năng lực lãnh đạo, quản lý và

tính trung thực trong công tác;

- Tiến độ hoàn thành nhiệm vụ đạt yêu cầu và kết quả hoạt động của đơn

vị được giao lãnh đạo, quản lý đạt mục tiêu, kế hoạch.

* Hạn chế:

- Tổ chức lao động vệ sinh trong trường đôi khi chưa kịp thời.

- Xử lý công việc có lúc chưa dứt khoát.

* Xếp loại chất lượng:

- Tự xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Tập thể xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Ủy ban nhân dân Huyện dự kiến xếp loại: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Uỷ ban nhân dân Huyện đề nghị Thường trực Huyện ủy cho ý kiến để

Huyện thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo nắm./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên; CHỦ TỊCH
- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC (N. Trọng).

Mai Văn Siêng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:37:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:38:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:38:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-01T08:38:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!